Ci. Labeo. coloniam Agrippinensem descēdit. Illuc Claudius Labeo, quem captum & extra conuentum amandatum in Frisios diximus, corruptis custodibus perfugit, pollicitusq; , si præsidium daretur, iturum in Batauos, & potiore civitatis partem ad societatem Romanam retracturū, accepta pedittum equitumq; modica manu, nihil apud Batauos ausus, quosdā Neruiorū Betasiorumq; in arma traxit. Et furtim magis quàm bello Caninesates Marsacosq; incurfabat. Vocula Gallorū fraude illectus, ad hostem contendit. Nec procul Veteribus aberat, cum Classicus ac Tutor per speciem explorādi prægressi, cū ducibus Germanorum pacta firmare. Tumq; primum discreti à legionibus, proprio uallo

uallo castra sua circumdant, obtestante Vocula, Non adeo turbatam ciuilibus armis rem Romanam, ut Treuiris etiã Lingonibusq; despectui sit. Superesse fidas prouincias, uidores exercitus, fortunam imperij & ultores deos. Sic olim Sacrouirum & Heduos, nuper Vindicem Galliasq; singulis prælijs concidisse. Eadem rursus numina, eadem fata, ruptores fœderum expectarent. Melius diuo Iulio, diuoq; Augusto notos eorum animos. Galbam & infracta tributa hostiles spiritus induisse. Nũc hostes, quia molle seruitiũ: cum spoliati exutiq; fuerint, amicos fore. Hæc ferociter locutus, postquam per stare in perfidia Clasicũ Tutoremq; uidet, uerso itinere Nouesium cõcedit. Galli Nouesium. duũ millium spatio distantibus campis concedere. Illic commeantium centurionum militumq; emebantur animi, ut (flagitium incognitum) Romanus exercitus in externa uerba iurarent, pignusq; tanti sceleris, nece aut uinculis legatorum daretur. Vocula, quanquam pleriq; fugam suadebant, audendum ratus, uocata concione, in hunc modum disseruit. Nunquam apud uos uerba feci, aut pro uobis sollicitior, aut pro me securior. Nam mihi exitiũ parari libens audio. Mortemq; in tot malis hostium, ut finem miseriarum expecto. Vestri me pudet miseretq;, aduersus quos non prælium & acies parantur. id enim fas armorum, & ius hostium. bellum cum populo Romano uestris se manibus gesturum Clasicus sperat: imperiumq; & sacramentum Galliarum ostentat. Adeo nos, si fortuna in præsens uirtusq; deseruit, etiam uetera exempla deficiunt, quoties Romanæ legiones perire præoptauerint, ne locopellerentur? socij sæpe nostri excindi urbes suas, seq; cum coniugibus ac liberis cremari pertulerunt. neque aliud precium exitus, quàm fides fama; . Tolerant cum maxi-

mè inopiam obsidiumq; apud Vetera legiones, nec terro
 re aut promissis demouentur. Nobis super arma & uiros
 & egregia castrorum munimēta, frumentum & commea-
 tus quamuis longo bello pares. Pecunia nuper etiā dona-
 tivo sufficit, quod siue à Vespasiano, siue à Vitellio da-
 tum interpretari mauultis, ab imperatore certe Romano
 accepistis. Tot bellorum uictores apud Geldubam, apud
 Vetera, fuso toties hoste, si pauetis aciem, indignum id
 quidem. Sed est uallum, muriq; & trahendi artes, donec è
 proximis prouincijs auxilia exercitusq; cōcurrant. Sanè
 ego displiceam. Sunt alij legati, tribuni, centurioq; aut
 miles. ne hoc prodigium toto terrarum orbe uulgetur, uo-
 bis satellitibus Ciuilem & Clasicum Italiani inuasuros.
 An si ad mœnia urbis Germani Galli; duxerint, arma
 patriæ inferetis? Horret animus tanti flagitij imagine.
 Tutori Treuiro agentur excubiæ? Signum belli Batauus
 dabit? & Germanorum cateruas supplebitis? quis deinde
 sceleris exitus? cum Romanæ legiones contra direxerint,
 transfugæ è transfugis, & proditores è proditoribus in-
 ter reces & uetūs sacramētū inuisi deis errabitis? Te Iu-
 piter optime maxime, quē per oclingentos uiginti annos
 tot triūphis coluimus: te Quirinc Romanæ parens urbis,
 precor uenerorq; ut si uobis non fuit cordi, me duce hæc
 castra incorrupta & intemerata seruari, at certe pollui
 fœdariq; à Tutore & Clastico ne sinatis. Militibus Ro-
 manis aut innocentiam dētis, aut maturam & sine noxa
 pœnitentiam. Varie excepta oratio inter spem metumq;
 ac pudorem. Digressum Voculam & de supremis agitan-
 tem, liberti seruiq; prohibuere fœdissimā mortem sponte
 prauenire. Et Clasticus misso Aemylio Longino deserto-
 re primæ legionis, cædem eius maturauit. Hcrennum &